
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Bakalářská práce:              Autoimunitní hemolytické anémie 

Autor:                 Helena Radochlibová 

Vedoucí bakalářské práce:    doc. RNDr. Tomáš Roušar, Ph.D.                         

Cílem bakalářské práce studentky Heleny Radochlibové bylo zpracovat literární rešerši 
na téma autoimunitních hemolytických anémií, a to především AIHA způsobenými tepelnými 
protilátkami (= WAIHA). Toto téma si studentka vybrala sama a tomu i odpovídal její velmi 
aktivní přístup při zpracování klinicky důležitého tématu. Práce je v souladu se zadaným 
tématem členěna na kapitoly, ve kterých autorka nejdříve popisuje stavbu, přežití a zánik 
erytrocytů, aby pak po tomto obecném úvodu detailně přešla k vlastnímu tématu BP. Ve dvou 
závěrečných kapitolách se věnuje nejprve členění AIHA, resp. WAIHA. Zde na základě 
aktuálních dostupných zdrojů zpracovala velmi podrobný přehled dosavadních znalostí o 
tomto tématu s uvedením příčin, příznaků a možností terapie WAIHA.  

Předložená bakalářská práce je sepsána na 46 stranách a je členěna dle klasického 
schématu. Teoretické informace jsou podloženy 61 citacemi, publikovanými převážně 
v zahraničních recenzovaných impaktovaných časopisech. Vlastní text je vhodně doplněn 
16 obrázky a 2 tabulkami, které přispívají k jeho porozumění a přehlednosti. Po obsahové, 
formální i jazykové stránce má práce velmi dobrou úroveň, což jen potvrzuje to, že autorka při 
finalizaci své práce pracovala pečlivě, věcně a samostatně.  

Závěrem shrnuji, že bakalářská práce Heleny Radochlibové zcela splňuje všechny 
vytyčené cíle, celkově ji považuji za vynikající a doporučuji ji k obhajobě. 

Závěrečné hodnocení:  A  

                     
V Pardubicích 6. 8. 2024 

 
               _____________________________ 
                                   doc. RNDr. Tomáš Roušar, Ph.D.        


